
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Алексейковская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

  

07.09.2023 г. № 67/1-од 

с. Сорогожское  

  

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Отдела 

образования администрации Лесного муниципального округа от 07.09.2023 г. № 46 «Об 

утверждении графика проведения, состава муниципальных предметно – методических 

комиссий и жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для обучающихся 4-11 классов МОУ Алексейковская СОШ проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ)   в сроки, 

установленные Отделом образования Администрации Лесного муниципального 

округа, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на 

территории МОУ Алексейковская СОШ заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Делукову Ж.А. 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ до 15.09.2023; 

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами; 

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МОУ Алексейковская СОШ в 

соответствии с приказом Отдела образования администрации Лесного муниципального 

округа от 07.09.2023 г. № 46 «Об утверждении графика проведения, состава 

муниципальных предметно – методических комиссий и жюри  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-

2024 учебном году»; 

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады и 

размещение его на официальном сайте МОУ Алексейковская СОШ; 

 обеспечить хранение олимпиадных работ в течение года. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской       олимпиады 

школьников в МОУ Алексейковская СОШ (приложение №1); 

https://1obraz.ru/#/document/99/573339049/


5.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету  (приложение №2). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВСОШ. 

7. Предметно - методическим комиссиям представить в Оргкомитет школьного этапа: 

а)  разработанные требования к организации и проведению школьного этапа (для 

утверждения, в электронном виде) – за 5 дней до срока олимпиады; 

б) комплекты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (в 

электронном виде) - за 2 дня до начала олимпиады.  

8. Предметно-методическим комиссиям, оргкомитету школьного этапа всероссийской 

олимпиады  обеспечить хранение олимпиадных заданий  и их конфиденциальность.   

9. Председателям жюри представить оргкомитету результаты олимпиады по предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады в 3-х  дневный срок после проведения 

олимпиады. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №67/1-од 

от 07.09.2023 г. 

График проведения школьного этапа олимпиады  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Приложение №2 

к приказу №68/1-од 

от 07.09.2023 г. 

           Состав жюри школьного этапа ВСОШ 2023-2024 уч. год 

 

№ п/п Предмет Классы Дата 

1 Обществознание 6-11 26.09.23 

2 Физика (платформа) 7-11 27.09.23 

3 Литература 5-11 03.10.23 

4 Химия (платформа) 8-11 04.10.23 

5 История 5-11 05.10.23 

6 Астрономия(платформа) 5-11 06.10.23 

7 Технология 5-11 09.10.23 

8 Ин.язык  

          (немецкий язык) 

5-11 10.10.23 

9 Биология (платформа) 5-11 11.10.23 

10 Русский язык 5-11 12.10.23 

11 Математика (платформа)  7-11 17.10.23 

12 Математика (платформа) 4-6  18.10.23 

13 География 5-11 19.10.23 

14 Физическая культура 5-11 20.10.23 

15 Информатика (платформа) 7-11 25.10.23 

16 ОБЖ 8-11 26.10.23 

№ 

п/

п 

Предметы  МОУ Алексейковская СОШ 

Председатель жюри Члены жюри 

1. Русский язык и литература Гаврилова И.В. Серебрякова Т.В. 

Буцкая Н.В. 

Делукова Ж.А. 

Иващенко Н.Е. 

2 Математика, информатика Ромашевская М.М. 

 

Зрелова Т.А. 

Делукова Ж.А. 

Испиева И.У.. 

Иващенко В.А. 

3 Химия,  физика, астрономия Зрелова Т.А.       Ромашевская М.М. 

Иващенко В.А 

Гаврилова И.В. 

Буцкая Н.В. 

4 Биология, экология, география Ромашевская М.М. Шилиментьева Т.В. 

Курчёва Т.П. 



 

 

Приложение №3 

к приказу №68/1-од 

от 07.09.2023 г. 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа ВСОШ: 

 

Гуманитарное и социально-экономическое  направление (русский язык, 

литература, история, МХК, обществознание): 

 

Председатель – Серебрякова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы. 

Члены комиссии – Гаврилова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы. 

Смирнова Татьяна Владимировна, учитель немецкого языка. 

Шилиментьева Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания. 

Филиппова Ирина Владимировна, учитель начальных классов. 

Технологическое и естественно-научное направление (математика, физика, химия, 

география, биология, экология, технология, астрономия, информатика,  ОБЖ, 

физкультура): 

Председатель – Зрелова Татьяна Анатольевна, учитель физики, химии, информатики. 

Члены комиссии – Ромашевская Марина Михайловна, учитель математики. 

Веткина Елена Васильевна, учитель физкультуры. 

Веселов Андрей Алексеевич, учитель ОБЖ. 

Брюквина А.А. – учитель биологии.  

Брюквина А.А.. 

Галкина О.В. 

5 Иностранные языки:   

немецкий Смирнова Т.В. Буцкая Н.В. 

Гаврилова И.В. 

Серебрякова Т.В. 

Делукова Ж.А. 

6 История, обществознание, 

МХК 

Шилиментьева Т.В. Галкина О.В. 

Гаврилова И.В. 

Серебрякова Т.В. 

Буцкая Н.В. 

7 Физическая культура, 

технология , ОБЖ 

Веткина Е.В. Веселов А.А  

Белоросова М.Ю. 

Филиппова И.В. 

Иващенко В.А. 

 

8 Начальные классы Филиппова И.В. Делукова Ж.А 

Батурина Д.В. 

Курчёва Т.П. 

Иващенко Н.Е. 


